

Município de RIO DAS ANTAS
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
 Balanço Orçamentário
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
 JANEIRO A AGOSTO 2010/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

CONSOLIDADO

LRF. Art.52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º - Anexo I

RECEITAS Categoria Econômica / Fontes	PREVISÃO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO
	Inicial	p/ o Exercício	Bimestre	%	até o Bimestre	%	
	(a)	(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	12.647.076,93	12.647.076,93	2.502.552,13	19,790	9.533.564,93	75,380	3.113.512,00
RECEITAS CORRENTES	12.593.049,93	12.593.049,93	2.100.902,13	16,680	8.205.464,93	65,160	4.387.585,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	700.953,75	700.953,75	87.878,28	12,540	407.891,78	58,190	293.061,97
IMPOSTOS	573.390,00	573.390,00	78.826,47	13,750	336.358,22	58,660	237.031,78
TAXAS	108.933,75	108.933,75	7.735,11	7,100	62.835,78	57,680	46.097,97
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	18.630,00	18.630,00	1.316,70	7,070	8.697,78	46,690	9.932,22
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	540.435,60	540.435,60	113.934,37	21,080	429.367,97	79,450	111.067,63
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	405.885,60	405.885,60	83.155,71	20,490	316.284,22	77,920	89.601,38
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	134.550,00	134.550,00	30.778,66	22,880	113.083,75	84,050	21.466,25
RECEITA PATRIMONIAL	463.266,00	463.266,00	137.467,98	29,670	403.132,78	87,020	60.133,22
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	2.587,50	2.587,50	1.375,24	53,150	4.351,42	168,170	-1.763,92
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	460.678,50	460.678,50	136.092,74	29,540	398.781,36	86,560	61.897,14
RECEITA AGROPECUÁRIA	310,50	310,50	0,00	0,000	0,00	0,000	310,50
Outras Receitas Agropecuárias	310,50	310,50	0,00	0,000	0,00	0,000	310,50
RECEITA DE SERVIÇOS	17.336,25	17.336,25	0,00	0,000	0,00	0,000	17.336,25
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	10.505.425,95	10.505.425,95	1.752.304,43	16,680	6.932.357,88	65,990	3.573.068,07
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	10.503.355,95	10.503.355,95	1.752.304,43	16,680	6.932.357,88	66,000	3.570.998,07
Transferências de Pessoas	2.070,00	2.070,00	0,00	0,000	0,00	0,000	2.070,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	365.321,88	365.321,88	9.317,07	2,550	32.714,52	8,950	332.607,36
MULTAS E JUROS DE MORA	33.891,08	33.891,08	4.615,22	13,620	16.947,25	50,010	16.943,83
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	5.278,50	5.278,50	207,41	3,930	530,88	10,060	4.747,62
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	21.362,40	21.362,40	2.359,94	11,050	7.097,90	33,230	14.264,50
RECEITAS DIVERSAS	304.789,90	304.789,90	2.134,50	0,700	8.138,49	2,670	296.651,41
RECEITAS DE CAPITAL	54.027,00	54.027,00	401.650,00	743,420	1.328.100,00	2458,220	-1.274.073,00
ALIENAÇÃO DE BENS	41.400,00	41.400,00	0,00	0,000	103.950,00	251,090	-62.550,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	40.365,00	40.365,00	0,00	0,000	103.950,00	257,530	-63.585,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.035,00	1.035,00	0,00	0,000	0,00	0,000	1.035,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	12.627,00	12.627,00	401.650,00	3180,880	1.224.150,00	9694,700	-1.211.523,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	12.627,00	12.627,00	401.650,00	3180,880	1.224.150,00	9694,700	-1.211.523,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	422.487,00	422.487,00	63.465,05	15,020	241.317,65	57,120	181.169,35
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	13.069.563,93	13.069.563,93	2.566.017,18	100,000	9.774.882,58	100,000	3.294.681,35
Operações de Crédito - Refinanciamento (IV)	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	13.069.563,93	13.069.563,93	2.566.017,18	100,000	9.774.882,58	100,000	3.294.681,35
DÉFICIT (VI)							0,00
TOTAL (VII)=(V+VI)	13.069.563,93	13.069.563,93	2.566.017,18		9.774.882,58		
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	0,00	-	-	431.799,92	-	-
(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	0,00	-	-	431.799,92	-	-
Superávit Financeiro	-	0,00	-	-	431.799,92	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS Cat. Econômica/Grupo de Natureza	D O T A Ç Ã O			E M P E N H A D A		L I Q U I D A D A		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR		
	Inicial	Cred. Adicion.	Atualizada	Bimestre	Exercício	Bimestre	Exercício	NÃO	%	Saldo a
	(d)	(e)	(f)=(d+e)				(g)	PROCESSADOS	((g+h)/f)	Liquidar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAM) (VII)	12.647.076,93	2.127.907,45	14.774.984,38	2.053.754,01	10.662.918,15	2.113.206,21	8.903.529,22	0,00	60,26	5.871.455,16
DESPESAS CORRENTES	11.503.624,45	315.311,78	11.818.936,23	1.407.405,85	8.034.528,13	1.773.357,83	7.263.016,85	0,00	61,45	4.555.919,38
Pessoal e Encargos Sociais	5.582.662,69	130.908,16	5.713.570,85	827.263,84	3.549.479,42	915.851,17	3.422.332,63	0,00	59,90	2.291.238,22
Juros/Encargos da Dívida	80.264,25	0,00	80.264,25	0,00	75.000,00	14.859,71	62.047,65	0,00	77,30	18.216,60
Outras despesas Correntes	5.840.697,51	184.403,62	6.025.101,13	580.142,01	4.410.048,71	842.646,95	3.778.636,57	0,00	62,71	2.246.464,56
DESPESAS DE CAPITAL	1.136.724,98	1.812.595,67	2.949.320,65	646.348,16	2.628.390,02	339.848,38	1.640.512,37	0,00	55,62	1.308.808,28
Investimentos	509.100,98	1.984.595,67	2.493.696,65	646.348,16	2.278.290,06	280.789,56	1.404.780,62	0,00	56,33	1.088.916,03
Inversões Financeiras	261.855,00	-172.000,00	89.855,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.855,00
Amortização da Dívida	365.769,00	0,00	365.769,00	0,00	350.099,96	59.058,82	235.731,75	0,00	64,45	130.037,25
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	6.727,50	0,00	6.727,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.727,50
RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAM) (IX)	422.487,00	28.055,24	450.542,24	12.210,15	371.330,96	63.465,05	241.317,65	0,00	53,56	209.224,59
SUBTOTAL DAS DESP. (X)=(VIII+IX)	13.069.563,93	2.155.962,69	15.225.526,62	2.065.964,16	11.034.249,11	2.176.671,26	9.144.846,87	0,00	60,06	6.080.679,75
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANC. (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Div. Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento de Outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REF. (XII)=(X+XI)	13.069.563,93	2.155.962,69	15.225.526,62	2.065.964,16	11.034.249,11	2.176.671,26	9.144.846,87	0,00	60,06	6.080.679,75
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	630.035,71	630.035,71	-	-	-
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	13.069.563,93	2.155.962,69	15.225.526,62	2.065.964,16	11.034.249,11	2.566.017,18	9.774.882,58	0,00	60,06	6.080.679,75

Fonte: Dados Extraídos do Setor Contábil.

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	P R E V I S Ã O			RECEITAS REALIZADAS			%	até o Bimestre	%	SALDO
	Inicial	p/ o Exercício		Bimestre	%					
	(a)	(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)				
RECEITAS INTRA-ORÇAMENT. CORRENTES	422.487,00	422.487,00	63.465,05	15,020	241.317,65	57,120	181.169,35			
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	422.487,00	422.487,00	63.465,05	15,020	241.317,65	57,120	181.169,35			
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	422.487,00	422.487,00	63.465,05	15,020	241.317,65	57,120	181.169,35			
TOTAL	422.487,00	422.487,00	63.465,05		241.317,65		181.169,35			

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	D O T A Ç Ã O			E M P E N H A D A		L I Q U I D A D A		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR		
	Inicial	Cred. Adicion.	Atualizada	Bimestre	Exercício	Bimestre	Exercício	NÃO	%	Saldo a
	(d)	(e)	(f)=(d+e)				(g)	PROCESSADOS	((g+h)/f)	Liquidar
DESPESAS CORRENTES	422.487,00	28.055,24	450.542,24	12.210,15	371.330,96	63.465,05	241.317,65	130.013,31	82,42	209.224,59
Pessoal e Encargos Sociais	422.487,00	28.055,24	450.542,24	12.210,15	371.330,96	63.465,05	241.317,65	130.013,31	82,42	209.224,59
TOTAL	422.487,00	28.055,24	450.542,24	12.210,15	371.330,96	63.465,05	241.317,65	130.013,31	82,42	209.224,59

Fonte: Dados Extraídos do Setor Contábil.

Gestor do FUMHAB
ALCIR JOSE BODANESE

Contador CRC 021248/0-4
RUBENS SEIDEL